
DANIEL FERNANDO RIVERO BRAGA 9991412221
3.84 kW 25 de Junio de 2025

1D 776120503039

961 kWh $ 1,863

6 965 kWh $77

95.87 % BIMESTRE $ 1,786

$11,177.00 MXN $459.00 MXN $10,718.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 640 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 25 de Junio de 2025 10 de Julio de 2025

20250879

DANIEL FERNANDO RIVERO BRAGA  
9991412221

6 JASolar Double Glass Bifacial 640W

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 65,408.51

Descuento $ 9,608.51

TOTAL (MXN) $ 55,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,177.00 $ 459.00 $ 0.00 $ 10,718.00 $ 10,718.00 $ -45,082.00

2 $ 11,512.31 $ 472.77 $ 0.00 $ 11,039.54 $ 11,039.54 $ -34,042.46

3 $ 11,857.68 $ 486.95 $ 0.00 $ 11,370.73 $ 11,370.73 $ -22,671.73

4 $ 12,213.41 $ 501.56 $ 0.00 $ 11,711.85 $ 11,711.85 $ -10,959.89

5 $ 12,579.81 $ 516.61 $ 0.00 $ 12,063.20 $ 12,063.20 $ 1,103.32

6 $ 12,957.21 $ 532.11 $ 0.00 $ 12,425.10 $ 12,425.10 $ 13,528.42

7 $ 13,345.92 $ 548.07 $ 0.00 $ 12,797.85 $ 12,797.85 $ 26,326.27

8 $ 13,746.30 $ 564.51 $ 0.00 $ 13,181.79 $ 13,181.79 $ 39,508.06

9 $ 14,158.69 $ 581.45 $ 0.00 $ 13,577.24 $ 13,577.24 $ 53,085.30

10 $ 14,583.45 $ 598.89 $ 0.00 $ 13,984.56 $ 13,984.56 $ 67,069.86

11 $ 15,020.95 $ 616.86 $ 0.00 $ 14,404.10 $ 14,404.10 $ 81,473.95

12 $ 15,471.58 $ 635.36 $ 0.00 $ 14,836.22 $ 14,836.22 $ 96,310.17

13 $ 15,935.73 $ 654.42 $ 0.00 $ 15,281.31 $ 15,281.31 $ 111,591.48

14 $ 16,413.80 $ 674.06 $ 0.00 $ 15,739.74 $ 15,739.74 $ 127,331.22

15 $ 16,906.22 $ 694.28 $ 0.00 $ 16,211.94 $ 16,211.94 $ 143,543.16

16 $ 17,413.40 $ 715.11 $ 0.00 $ 16,698.29 $ 16,698.29 $ 160,241.45

17 $ 17,935.80 $ 736.56 $ 0.00 $ 17,199.24 $ 17,199.24 $ 177,440.70

18 $ 18,473.88 $ 758.66 $ 0.00 $ 17,715.22 $ 17,715.22 $ 195,155.92

19 $ 19,028.09 $ 781.42 $ 0.00 $ 18,246.68 $ 18,246.68 $ 213,402.60

20 $ 19,598.94 $ 804.86 $ 0.00 $ 18,794.08 $ 18,794.08 $ 232,196.67

21 $ 20,186.91 $ 829.01 $ 0.00 $ 19,357.90 $ 19,357.90 $ 251,554.57

22 $ 20,792.51 $ 853.88 $ 0.00 $ 19,938.64 $ 19,938.64 $ 271,493.21

23 $ 21,416.29 $ 879.49 $ 0.00 $ 20,536.80 $ 20,536.80 $ 292,030.01

24 $ 22,058.78 $ 905.88 $ 0.00 $ 21,152.90 $ 21,152.90 $ 313,182.91

25 $ 22,720.54 $ 933.05 $ 0.00 $ 21,787.49 $ 21,787.49 $ 334,970.40

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,138.4 1,206.0 1,146.4 1,024.8 920.6 1,070.4

Consumo actual 1,246.0 1,264.0 1,215.0 793.0 423.0 825.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


